Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CADASTRO RESERVA TEMPORÁRIA DE PROFESSORES

O Município de Selvíria e a Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições legais, em
consonância com a Lei de Diretrizes e Bases da Educação – LDB n° 9.394/96 de 20 de dezembro 1996,
na Lei de Sistema Municipal n° 602 de 08 de dezembro de 2006 e portaria Nº 057/2025, visando à
contratação de professores para o ano letivo de 2025. torna público a Homologação do Resultado
Final do Edital Nº 001/2025 - Processo Seletivo Simplificado Cadastro Reserva Temporária de
Professores. As nomeações dos candidatos que concorrem as vagas de Pessoas com Deficiência – PcD
obedecerão a ordem conforme item 4.1 do Edital 001/2025.

Educação Infantil Berçário, Grupo I, II e III
Urbana

Candidato Classificação

Solange Vieira da Silva 1º

Mariza da Silva 2º

Katiane Ribeiro de Souza 3º

Silvanete da Silva Santana Freitas 4º

Maria Ivone de Melo - PcD 5º

Eliana Vieira de Pinho Souza 6º

Sheila Porfírio Marques 7º

Elisa Regina Rozão Sussi 8º

Elenice Nascimento Rocha 9º

Lindalva Pereira Lacerda Agostinho 10º

Maria Sueli de Santana Couto 11º

Marcia Tabone Paschoalini 12º

Tamires Valdameri da Silva 13º

Maria Cristina Caetano 14º

Regiane Pereira dos Santos 15º

Tânia Assis Teixeira  16º

Yara Sandrelli Fernandes Irala 17º

Adriana de Jesus Biage 18º

Tânia Ferreira de Moura 19º

mailto:sellviria@gmail.com

Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

Karleane da Costa Lima 20º

Silvia Maria Pires 21º

Edna Martins da Silveira Santos 22º

Thaís Marques da Silva 23º

Astrogilda Silvestre da Silva 24º

Luciane Ribeiro Marcelino 25º

Eliana de Souza Otávio 26º

Educação Infantil Pré-Escola I e II
Urbana

Candidato Classificação

Amanda Pereira dos Santos Silva 1º

Adriana Cristina Leal Almeida 2º

Ana Paula Nogueira 3º

Ana Carolina Schipa  4º

Maria Ivone de Melo - PcD 5º

Verônica Feliciana Lemes  6º

Maria Sueli de Santana Couto 7º

Wérica Faustino Rodrigues Nogueira Uga 8º

Maria Cristina Caetano 9º

Nádiny Caroline Santana Melo 10º

Aline Patrícia Maciel Doro 11º

Elizabeth Alves Cavalcante 12º

Marta Célia Gonçalves Santana 13º

Julcimeire Aparecida da Silva 14º

Priscila Dayana Caetano Sanches Alcantara 15º

Elisa Regina Rozão Sussi 16º

Flávia da Silva Santos Rodrigues 17º

Kátia Regina Pereira Stecker 18º

Jéssica da Silva Lopes Costa 19º

mailto:sellviria@gmail.com

Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

Mariza da Silva 20º

Ednéia Costa Pereira - PcD 21º

Ana Paula Arruda Zonta 22º

Marcia Tabone Paschoalini 23º

Maria Elânia Vieira Cavalcante 24º

Juliana de Freitas Momenti do Carmo 25º

Gleyci de Souza Rodrigues da Mata 23º

Jennifer Franciellen dos Santos 24º

Simone Camargo da Silva 25º

Bettzalem de Matos Carmona 26º

Josélia de Souza Sena 27º

Carina Arlone Lopes 28º

Maria Aparecida Neris da Silva 29º

Iasmim Cristina Castro da Silveira 30º

Thaís Marques da Silva 31º

Silene Salles Gazziero 32º

Marinês Garcia Rosa 33º

Neide Regina Pagani Sevilio 34º

Educação Infantil Pré-Escola I e II
Rural

Candidato Classificação

Marta Célia Gonçalves Santana 1º

Jane de Moura Ferreira Leite 2º

Professor Alfabetizador 1º e 2º Ano
Urbana

Candidato Classificação

mailto:sellviria@gmail.com

Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

Mayara Thaís Ferreira Santos 1º

Joana D’arc Barbosa Campos 2º

Sheila Porfírio Marques 3º

Cristiane Nunes dos Santos 4º

Beatriz Silva de Queiroz - PcD 5º

Ana Lucia Teodosio Ferreira 6º

Rosemeire Alves de Matos 7º

Aline Patrícia Maciel Doro 8º

Edinéia Silva Pereira Rodrigues 9º

Luan Francisco Jorge dos Santos 10º

Fabiana Lacal Alves 11º

Nádiny Carolina Sant’ana Melo 12º

Anselma Fernandes da Silva Nogueira 13º

Solange Vieira da Silva 14º

Lilian Morais Uga Vougado 15º

Solange Camargo da Silva Ferreira 16º

Katiane Ribeiro de Souza 17º

Rita Francisco da Silva 18º

Micheli de Oliveira Ferreira Pinal 19º

Lidiana Thiago Sacramento 20º

Ednéia Costa Pereira - PcD 21º

Chirley Oliveira Damaceno Silva Daruichi 22º

Juliana Rodrigues Delfino Barbosa 23º

Kátia Regina Pereira Stecker 24º

Flávia da Silva Santos Rodrigues 25º

Vivian Valéria Barsanaor de Araújo Martinez 26º

Jéssica da Silva Lopes Costa 27º

Renata Catarino da Hora 28º

Ana Claudia Pinheiro Pinto 29º

Maria Cristina de Souza da Silva 30º

mailto:sellviria@gmail.com

Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

Stefania de Oliveira Almeida 31º

Melissa Aparecida Porto 32º

Cleuza Teodora Machado Teixeira 33º

Juliana de Freitas Momenti do Carmo 34º

Tânia Ferreira de Moura 35º

Maria Elânia Vieira Cavalcanti 36º

Juliana Juliete de Oliveira 37º

Deborah Regina Ferreira Santos 38º

Maria Aparecida Neris da Silva 39º

Silvia Maria Pires 40º

Nayara Crislayne Ramirez da Costa 41º

Eliana de Souza Otávio 42º

Samira Roberto Alves de Souza 43º

Maisa Bassan Ferreira 44º

Carina Arlone Lopes 45º

Ensino Fundamental I - Professor 3º ao 5º Ano.
Urbana

Candidato Classificação

Letícia de Oliveira Manoel 1º

Daniela da Silva Leite 2º

Ana Carolina Schipa 3º

Mayara Thaís Ferreira Santos 4º

Beatriz Silva de Queiroz - PcD 5º

Yara Sandrelli Fernandes Irala 6º

Rosemeire Alves De Matos 7º

Julcimeire Aparecida da Silva 8º

Lilian Morais Uga Vougado 9º

Micheli de Oliveira Ferreira Pinal 10º

Solange Camargo da Silva Ferreira 11º

mailto:sellviria@gmail.com

Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

Cristiane Nunes dos Santos 12º

Edinéia Silva Pereira Rodrigues  13º

Simone Regina Lanzoni Souza 14º

Isael Pereira Mota 15º

Priscila Dayana Caetano Sanches Alcantara 16º

Juliana Rodrigues Delfino Barbosa 17º

Anselma Fernandes da Silva Nogueira 18º

Vivian Valéria Barsanaor de Araújo Martinez 19º

Sarita Lima Nick 20º

Aparecida Alves Fermino dos Santos 21º

Mayara Cristiane dos Santos Teixeira 22º

Angélica Cerizza Tanaka 23º

Juliana Juliete de Oliveira 24º

Fatima Aparecida Nunes da Silva 25º

Melissa Aparecida Porto 26º

Daniela Carla Garcia 27º

Sandra Meira 28º

Priscila Lofego Otoboni 29º

Karla Cristiene de Oliveira Cardoso 30º

Deborah Regina Ferreira Santos 31º

Maisa Bassan Ferreira 32º

Nayara Crislayne Ramirez Da Costa 33º

Neide Regina Pagani Sevilio 34º

Samira Roberto Alves de Souza 35º

Dalila Da Costa Piauí Augusto 36º

Professor Fundamental I
Rural

Candidato Classificação

mailto:sellviria@gmail.com

Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

Verônica dos Passos Fachini 1º

Fabiana Lacal Alves 2º

Lidiana Thiago Sacramento 3º

Sonia Gonzaga da Silva 4º

Aparecida Alves Fermino Dos Santos 5º

Doralice Gonzaga 6º

Jennifer Franciellen dos Santos Oliveira 7º

Simone Camargo da Silva 8º

Karla Cristiene de Oliveira Cardoso 9º

Tania da Silva Mongeroht Ferreira 10º

Maiara Ferreira da Silva 11º

Sandrielle Oliveira dos Santos 12º

Atendimento Educacional Especializado AEE
Urbana

Candidato Classificação

Wérica Faustino Rodrigues Nogueira Uga 1º

Rita Francisco da Silva 2º

Yadine Guilherme Dos Santos 3º

Cleuza Teodoro Machado Teixeira 4º

Poliana Marina Becari Lopes - PcD 5º

Daiana Flávia Ribeiro Guedes 6º

Luciana Pinheiro dos Santos Nogueira - PcD 7º

Atendimento Educacional Especializado AEE
Rural

Candidato Classificação

Yadine Guilherme dos Santos 1º

mailto:sellviria@gmail.com

Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

Educação Física Pré-Escola I e II
Urbana

Candidato Classificação

Adriana Cristina Leal Almeida 1º

Luan Francisco Jorge dos Santos 2º

Jairo Morais Uga 3º

Adriana de Jesus Biage 4º

Victor Hugo dos Santos Matos 5º

Regianny Oliveira Fernandes Andrade 6º

Marcia Lucheta Moura Aranha 7º

Samanta Jéssica Dantas Vieira 8º

Lilian Dias da Silva 9º

Valmir Luiz dos Reis 10º

Suzana Sales Antunes 11º

Leandro Alves Ribeiro Santos 12º

Educação Física – Creche
Urbana

Candidato Classificação

Elenice Nascimento Rocha 1º

Educação Física Fundamental I e II
Urbana

Candidato Classificação

Jairo Morais Uga 1º

Samanta Jessica Dantas Vieira 2º

Wellington Silva Sampaio 3º

Paulo Augusto Medina Lima 4º

Noir Jesus Moura Aranha - PcD 5º

mailto:sellviria@gmail.com

Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

Regianny Oliveira Fernandes Andrade 6º

Clayton Nagano Tanaka 7º

Victor Hugo dos Santos Matos 8º

Emanuel Edebrando De Sousa Piato 9º

Arthur Luchetta Moura Aranha 10º

Suzana Sales Antunes 11º

Valmir Luiz dos Reis 12º

Marlon Bispo dos Santos 13º

Educação Física Fundamental I e II
Rural

Candidato Classificação

Juscilaine Moreira De Almeida 1º

Wellington Silva Sampaio 2º

Arte Educação Infantil Pré-Escola I e II
Urbana

Candidato Classificação

Ana Paula Nogueira 1º

Eliene da Silva Nascimento 2º

Eliana Vieira de Pinho Souza 3º

Tamires Valdameri da Silva 4º

Verônica Feliciana Lemes  5º

Elizabeth Alves Cavalcante 6º

Janaina Carvalho Pedroso 7º

Arte Fundamental I e II
Urbana

Candidato Classificação

mailto:sellviria@gmail.com

Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

Eliene da Silva Nascimento 1º

Michel Wilson Carneiro 2º

Janaina Carvalho Pedroso 3º

Língua Portuguesa
Urbana

Candidato Classificação

Elisangela Nancy de Souza Santos 1º

Arnaliete Fernandes da Silva Furlan 2º

Priscila Lofego Otoboni 3º

Isabela Matioli Oliveira 4º

Língua Portuguesa
Rural

Candidato Classificação

Maria Cristina De Souza da Silva 1º

Solange Silva Ferreira 2º

Isabela Matioli Oliveira  3º

Matemática
Urbana

Candidato Classificação

Aline Gomes Motta de Oliveira Silva 1º

Daniela da Silva Leite 2º

Simone Regina Lanzoni Souza 3º

Luiz Donizette Cardoso 4º

Matemática
Rural

Candidato Classificação

mailto:sellviria@gmail.com

Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

Luiz Donizette Cardoso 1º

Língua Inglesa
Urbana

Candidato Classificação

Arnaliete Fernandes da Silva Furlan 1º

Elisangela Nancy de Souza Santos 2º

Letícia Helena Favareto Lima 3º

História
Urbana

Candidato Classificação

Bruno de Caldas Martins 1º

Isael Pereira Mota 2º

Matheus Medeiros Piquera 3º

Rafaela Loreto Prado 4º

História
Rural

Candidato Classificação

Bruno de Caldas Martins 1º

Elaine Aparecida da Silva 2º

Matheus Medeiros Piquera 3º

Geografia
Urbana

Candidato Classificação

Felipe Amaro da Silva 1º

mailto:sellviria@gmail.com

Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

Maria Amélia de Freitas 2º

Bettzalem de Matos Carmona 3º

Herculis Domingues Douradinho 4º

Geografia
Rural

Candidato Classificação

Paulo Augusto Medina Lima 1º

Maria Amélia de Freitas 2º

Alan Gomes Ferreira 3º

Herculis Domingues Douradinho 4º

Ciências
Urbana

Candidato Classificação

Letícia de Oliveira Manoel 1º

Amanda Pereira dos Santos Silva 2º

Sidney Souza dos Santos 3º

Jaqueline Nascimento Silva 4º

Marina de Oliveira Cristan 5º

Emerson da Silva Cruz Dias 6º

Regina Maura Corrêa 7º

Márjori Brenda Leite Marques 8º

Terra, Vida e Trabalho – TVT
Rural

Candidato Classificação

Lucas Cabeçoni dos Santos 1º

mailto:sellviria@gmail.com

Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

Márjori Brenda Leite Marques 2º

Jaqueline Nascimento Silva 3º

Selvíria-MS, 07 de fevereiro de 2025

__________________________

ELISANA VIEIRA NOGUEIRA

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 005/2025

mailto:sellviria@gmail.com